（一）主要会计数据和财务指标

单位：元

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减（％）
总资产 1,496,148,441.25 798,349,041.04 87.41%

归属于上市公司股东的所有

者权益 1,058,360,861.11 349,442,139.93 202.87%

股本 99,060,000.00 74,060,000.00 33.76%

归属于上市公司股东的每股

净资产（元/股） 10.68 4.72 126.27%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）
营业总收入 655,348,605.54 481,158,844.90 36.20%

营业利润 68,553,200.91 62,522,315.95 9.65%

利润总额 67,813,362.44 68,093,087.51 -0.41%

归属于上市公司股东的净利

润 44,504,281.18 42,083,227.33 5.75%

归属于上市公司股东的扣除

非经常性损益后的净利润 44,428,184.29 37,209,835.77 19.40%

基本每股收益（元/股） 0.4690 0.5682 -17.46%

稀释每股收益（元/股） 0.4690 0.5682 -17.46%

净资产收益率（%） 4.66% 14.48% 下降9.82个百分点

经营活动产生的现金流量净

额 32,414,897.42 137,467,331.92 -76.42%

每股经营活动产生的现金流

量净额（元/股） 0.33 1.39 -76.26%

（二）非经常性损益项目

单位：元

   禾欣股份 2010 年半年度报告

 6

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业

务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准

定额或定量持续享受的政府补助除外

122,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -9,882.20

所得税影响额 -4,051.54

少数股东权益影响额 -31,969.37

合计 76,096.89 -

（三）国内外会计准则差异

无

   禾欣股份 2010 年半年度报告

 7

第三节  股本变动及股东情况

一、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 74,060,000 100.00% 5,000,000 -5,000,000 0 74,060,000 74.76%

1、国家持股

2、国有法人持股   1,651,072 -1,651,072 0

3、其他内资持股 74,060,000 100.00% 3,322,527 -3,322,527 0 74,060,000 74.76%

 其中：境内非国有法人持

股
  3,322,527 -3,322,527 0

   境内自然人持股 74,060,000 100.00% 74,060,000 74.76%

4、外资持股   26,401 -26,401 0

 其中：境外法人持股   26,401 -26,401 0

   境外自然人持股

5、高管股份

二、无限售条件股份   20,000,000 5,000,000 25,000,000 25,000,000 25.24%

1、人民币普通股   20,000,000 5,000,000 25,000,000 25,000,000 25.24%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 74,060,000 100.00% 25,000,000 0 25,000,000 99,060,000 100.00%

   禾欣股份 2010 年半年度报告

 8

（一）报告期内关于公司IPO后增加股本的说明

中国证券监督管理委员会“证监许可[2009]1491号”文核准，公司公开发行不超过

2,500万股人民币普通股。公司于2010年1月26日在深圳证券交易所上市。公司首次公

开发行股票后对注册资本进行变更：注册资本由人民币7406万元变更为人民币9906万

元，公司总股本由7406万股增加至9906万股，并相应修改公司章程。该事项已由2010

年3月27日召开的2009年度股东大会审议通过，工商变更登记已于2010年4月12日办理

完毕并履行了披露程序。

（二）报告期内关于网下配售股票上市流通的说明

公司向社会公开发行人民币普通股(A股)2500万股，其中网下配售500万股，网上

发行2000万股。网下配售的股票500万股在深圳证券交易所上市交易之日起锁定三个

月后，于2010年4月26日起上市流通。《关于网下配售股票上市流通的提示性公告》已

于2010年 4月 20日刊登于指定信息披露媒体《证券时报》和巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）。

二、股东总数及前10 名股东、前10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股